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Śląskie skarby
w Brukseli

Materiały promujące Szlak Zabytków Techniki

Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Ponad 800 obiektów poprzemysło-
wych w  całej Europie, 72 centra 
rozwojowo-badawcze (tzw. punkty 

kotwiczne), 13 szlaków regionalnych, 
a  to wszystko pod wspólnym europej-
skim szyldem jakości – to właśnie skar-
by ERIHa, Europejskiego Szlaku Dzie-
dzictwa Przemysłowego.

ERIH to rozwijająca się od roku 
2002, międzynarodowa sieć zabytków 
i  muzeów, której celem są działania 
w  celu zachowania istotnej części hi-
storii i  kultury Europy, jaką jest dzie-
dzictwo przemysłowe. Reprezentuje 
ono i spaja wspólnym znakiem jakości 
szeroki zakres atrakcji turystycznych 
i  kulturalnych jakie udostępniane są 
w  budynkach i  miejscach poprzemy-
słowych w  całej Europie. Organizo-
wana w dniach 13–23 września w sie-
dzibie Komitetu Regionów w  Brukseli 
wystawa oraz konferencja „Skarby 
ERIHa – Europejski Szlak Dziedzic-
twa Przemysłowego udowodniła, że 
zabytki przemysłu zyskują nowe ży-
cie i stają się prawdziwymi „skarbami” 
techniki przyciągającymi coraz szersze 
grono turystów. Organizatorami wyda-
rzeń było Biuro Regionalne Wojewódz-
twa Śląskiego w  Brukseli i  Wydział  

Promocji i  Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego.

Głównymi promotorami konferne-
cji i  wystawy był Sekretarz Generalny 
Komitetu Regionów Gerhard Stahl oraz 
Wicemarszałek Województwa Śląskiego 
Zbyszek Zaborowski, którzy wygłosili 
przemówienia otwierające to wydarze-
nie. Konferencja podzielona została 
na kilka paneli tematycznych, podczas 
których swoje prezentacje przedstawi-
li Anna Syska omawiająca „Kluczowe 
czynniki w  rozwoju przemysłu w  woje-
wództwie Śląskim” oraz Adam Hajduga, 
który zaprezentował „Szlak Zabytków 
Techniki jako sieć i  regionalny produkt 
turystyczny”. Następnie przedstawione 
zostały dwa znajdujące się na Śląsku 
punkty kotwiczne ERIHa, a  mianowicie 
Zabytkowa Kopalnia GUIDO w  Zabrzu, 
której działalność omówiła Anna Stud-
nicka-Rduch oraz Brovarium TYSKIE, 
prezentowane przez Małgorzatę Gra-
bowską. Uczestnicy i  zgromadzeni go-
ście mieli następnie okazję do zobacze-
nia wystawy oraz skosztowania śląskich 
specjałów kulinarnych. Zarówno wysta-
wa jak i  konferencja potwierdziły duże 
zainteresowanie tematyką zagospoda-

rowywania przestrzeni poprzemysło-
wych w kontekscie kulturalno-turystycz-
nym jak i samym członkostwem w sieci 
ERIHa czy Szlaku Zabytków Techniki 
Województwa Śląskiego. Przypomnijmy, 
iż w  tej chwili, na samym tylko Śląsku 
znajduje się 25 obiektów oczekujacych 
na decyzję o przyznaniu certyfikatu. Do-
skonałym tego przykładem był obecny 
na tym wydarzeniu Siemianowicki Park 
Tradycji Górnictwa i  Hutnictwa – inwe-
stycja w  trakcie realizacji, której pierw-
szy etap zakończy się w  2011 (całość 
w 2014 roku), reprezentująca atrakcyjną 
formę rewitalizacji terenów pokopal-
nianych i  docelowo miejsce spajające 
przeszłość z  nowoczesnością i  kulturą, 
która w Brukseli stawiała swoje pierwsze 
kroki na drodze do zostania jednym ze  
skarbów ERIHa. 

Otwarcie wystawy „Skarby ERIHa”, od lewej: Magdalena 
Chawuła – Dyrektor BRWS, Gerhard Stahl – Sekretarz Generalny 
Komitetu Regionów, Zbyszek Zaborowski – Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego, Adam Hajduga – Dyrektor 
Wydziału Promocji i Współpracy Międzynarodowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego

Zbyszek Zaborowski, Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego
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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Prezydent RP Bronisław Komorowski podaczas pierwszej oficjalnej 
wizyty zagranicznej, w Brukseli

Sławomir Czarlewski, Abasador RP 
w Królestwie Belgii

Jerzy Buzek, Przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego

Pierwsza zagraniczna wizyta

Prezydenta RP

Bronisław Komorowski obrał za cel swojej 
pierwszej prezydenckiej podróży zagranicz-
nej stolicę instytucji europejkich Brukselę, 

podkreślając tym samym wolę kontynuacji polityki 
Polski w sprawie Unii. Po spotkaniach z m.in z sze-
fem Komisji Europejskiej, sekretarzem generalnym 
NATO, szefami głównych instytucji unijnych oraz 
polskimi parlamentarzystami Prezydent udał się na 
uroczystości zwiazane z 30-leciem NSZZ „Solidar-
ność” i  otwartą z  tej okazji wystawą „Solidarność 
Narodów”. Podczas ceremonii otwarcia Prezydent 
Komorowski wraz z Przewodniczącym Parlamentu 
Europejskiego Jerzym Buzkiem wspominali z uśmie-
chem na ustach smak niedostepnych wówczas 
w kraju smakowitych belgijskich czekoladek i serów 
przysyłanych z Brukseli do Polski. Okazało się rów-
nież, że oprócz smacznych darów żywnościowych 
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Catherine Ashton, szefowa dyploma-
cji UE, mianowała 26 nowych ambasado-
rów, którzy jeszcze w  tym roku obejmą 
placówki dyplomatyczne. W  gronie tym 
znalazło się dwóch przedstawicieli z Pol-
ski – Joanna Wronecka, była polska am-
basador w  Maroku obejmie stanowisko 
w Jordanie natomiast Tomasz Kozłowski, 
były szef Departamentu Azji i  Pacyfiku 
w polskim MSZ i były ambasador Polski 
w Pakistanie pokieruje ambasadą w stoli-
cy Korei Południowej Seulu.

Najwięcej, bo aż cztery nominacje 
zgarnęli Hiszpanie natomiast najważniej-
sze stanowisko, placówkę w  Chińskiej 
Republice Ludowej otrzymał Niemiec 
Markus Ederer. Spośród nowych człon-
ków Unii Europejskiej oprócz Polski, swo-
ją placówkę otrzymali również Bułgarzy, 
a jest nią stanowisko w Gruzji, które obej-
mie były premier Bułgarii Filip Dimitrow. 
Z  punktu widzenia Polskiej polityki za-
granicznej, najbardziej interesujące będą 
stanowiska w  placówkach w  Moskwie, 
Mińsku oraz Kijowie, lecz jak do tej pory 
nie zostały jeszcze ogłoszone na nie od-
powiednie konkursy.

Źródło: BRWS
www.silesia-europa.pl

Belgia miała znacznie większy wkład 
we wsparciu ówczesnych polskich opo-
zycjonistów niż można przypuszczać. 
Otóż, jak wspomniał Prezydent ulot-
ki zachęcające do strajku komunikacji 
w Warszawie, które Prezydent kopiował 

osobiście były drukowane właśnie na 
maszynie drukarskiej z  Belgii. Dlatego 
też, okazując swoją wdzięczność za po-
moc wręczono również odznaczenia dla 
Belgów, ktorzy najbardziej przyczynili się 
do wspierania Solidarności. 

Europejska Dyplomacja


